РОССИИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (КУЙБЫШЕВСКИЙ РДЙОН>

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2|.02.2о23 NЬ 130 с. Куйбышево

О создании Муниципального опорного центра
дополнительного образовашия детей в Куйбышевском районе

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области
от 08J22020 Ns 289 (О мероприятиях по формированию современных

управленческих решений и организационно - экономических механизмов
в системе дополнительного образования детей в Ростовской области в рамках

федерального проекта кУспех каждого ребенкa> национЕLльного проекТа

<Образование)) (далее - Постановление Правительства Ростовской области),
прикЕlзом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.09.2019
J\Ъ 467 (Об утверждении Щелевой модели р€ввития регионЕtльных систеМ

дополнительного образования детей> и письмом минобразования Ростовской
области от 09,09.2022 Jф 2419-|6760 (О формировании регион€шьноЙ сети

муницип€UIьных опорных центров дополнительного образования детей>>

(далее - МОЦ).

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Муниципапьное бюджетное )rчреждение дополнительноГО
образованиЯ Центр дополнительного образования муниципаJIьным опорным

центром дополнительного образования.
2. Утвердить Положение муницип€tльном опорном центре

З. Контроль за выполнением настоящего постановления воЗлОЖИТЬ

на и.о. заместителя главы Администрации Куйбышевского района
по экономическим и соци.Lпьным вопросам Замулу С.А. и заведующего отделом

образования Ддминистрации Куйбышевского района Шипико Л.В.

дополнительного образования детей согласно приложению.

И.о. главы Администраци
Куйбышевского района А.В. Голосовский

000L76

р*ъ
iý/oourrr.,n.,,.)i'o